ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

ДОЛИ В УСТАВНОМ КАПИТАЛЕ

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «БОГУЧАНСКИЙ ЛЕСОЗАГОТОВИТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК»

	г. __________________
	«__» _________ _____ г.

ООО «Богучанский ЛПК», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Османкина Станислава Игоревича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Красноярского края от 17.05.2022 по делу №А33-20970/2019, с одной стороны, и
___________, именуемое(-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», ______________________________________ __________________________________________________, действующего(-ий) на основании ______________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,
руководствуясь Протоколом о результатах проведения торгов по лоту № __ от ____202_ г.,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель обязуется принять и оплатить всю принадлежащую Продавцу долю в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью «Богучанский Лесозаготовительный участок» (ИНН 2465092400, ОГРН 1052465073231, КПП 240701001, адрес: 663449, Красноярский край, Богучанский район, деревня Ярки, урочище Абакан, 8 км восточнее деревни Ярки) (далее – «Общество»), в размере 1559394045/4729550000 (32,97%) номинальной стоимостью 155939404,50 руб.  (далее – «Доля»).

Решением Арбитражного суда Красноярского края от 22.07.2022 по делу №А33-14947/2020 ООО «Богучанский ЛЗУ» (ИНН 2465092400, ОГРН 1052465073231) признано несостоятельным (банкротом), в отношении него открыто конкурсное производство.

1.2. Доля оплачена полностью, что подтверждается выпиской из Списка участников Общества.

1.3. Полномочие Продавца на распоряжение Долей подтверждается Договором купли-продажи доли от 09.12.2014, а также выпиской из ЕГРЮЛ, содержащей сведения об ООО «Богучанский ЛЗУ» и полученной в день заключения настоящего Договора.

1.4. Продавец заверяет, что:

1.4.1. Доля не заложена, не находится под арестом, не является предметом судебных разбирательств или претензий третьих лиц.

1.4.2. Отчуждение долей в уставном капитале Общества лицам, не являющимся участниками Общества, уставом Общества не запрещено.

1.4.3. Преимущественное право покупки Доли другими участниками Общества и самим Обществом соблюдено. Все участники Общества и Общество извещены в установленном порядке о намерении Продавца продать Долю третьему лицу, но своим преимущественным правом покупки Доли не воспользовались.

1.4.4. Доля продается на тех же условиях, которые были сообщены участникам Общества и Обществу в оферте.

2. Обязательства Сторон

2.1. Продавец обязуется передать Покупателю Долю, свободную от любых прав третьих лиц.

2.2. Покупатель обязуется оплатить Долю в размере, в порядке и в сроки, указанные в настоящем Договоре.

3. Цена Договора и порядок расчетов

3.1. Цена Доли определена в соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов по лоту №2 от ____202__ г. и составила ___ рублей _ коп. (в соответствии с пп. 15 п. 2 ст. 146 Налогового кодекса РФ НДС не облагается) (далее – «Цена Доли»).

3.2. Сумма внесенного Покупателем задатка в размере _______ рублей _ коп., засчитывается в счет оплаты Цены Доли по настоящему Договору.

3.3. В течение 30 дней со дня подписания настоящего договора Покупатель должен уплатить _______ руб. ____ коп. (Цена Доли, указанная в п. 2.1 Договора, в размере _____ руб. ___ коп. за минусом размера задатка, указанного в пункте 2.2 Договора, в размере ______ руб. ___ коп.) на основной счет Продавца по следующим реквизитам ООО «Богучанский ЛПК» (ИНН 2407063079) №40702810712010583518 в Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк» (г. Москва) БИК 044525360 кор. счет 30101810445250000360.

4. Ответственность Сторон

4.1. При просрочке оплаты Доли Покупателем более тридцати дней Продавец вправе расторгнуть настоящий Договор, при этом сумма задатка не возвращается.

5. Прочие условия

5.1. Стороны пришли к соглашению, что расходы по удостоверению настоящего Договора, а также по свидетельствованию подлинности подписи на заявлении о внесении изменений в ЕГРЮЛ, передаче заявления в налоговый орган, передаче копии указанного заявления Обществу несет Покупатель.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон и нотариально удостоверены.
5.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, один из которых хранится в делах нотариуса г. ____________ ____________________, один экземпляр выдается Продавцу, один экземпляр - Покупателю.

6. Реквизиты сторон

	Продавец
	Покупатель

	ООО «Богучанский ЛПК»
ОГРН 1072420000234
ИНН/КПП 2407063079 / 240701001
Адрес: 663431, Красноярский край, Богучанский район, урочище Абакан, 8 км. восточнее д. Ярки
Банковские реквизиты основного счета:

№40702810712010583518 в Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк» (г. Москва) БИК 044525360 кор. счет 30101810445250000360

	Конкурсный управляющий

_____________________ / С. И. Османкин
	____________________ / _______________